Dat. Avinione, XV Kalendas Octobris, pontificatus nostri Anno 
Terciodecimo.

1205

1391 setembre 17, Avinyó

Climent VII concedeix a Francesc Climent, canonge de Barcelona i escrip-
tor pontifici, la gràcia de poder elegir confessor.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 402.

 a Butlla reaprofitada amb fil de seda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 108, doc. 37.

CLEMENS VII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio magistro 
Francisco Clementis canonico Barchinonensi scriptori nostro salutem 
et apostolicam benedictionem. Benigno sunt illa tibi concedenda favore 
per que sicut pie desiderare videris conscientie pacem et salutem ani-
me deo propicio consequaris. Hinc est quod nos tuis supplicationibus 
inclinati tibi auctoritate apostolica indulgemus, ut aliquem ydoneum 
et discretum presbiterum in tuum possis eligere confessorem, qui quo-
tiens tibi fuerit oportunum confessionibus tuis diligenter auditis pro 
commissis debitam tibi absolutionem impendat et iniungat penitentiam 
salutarem, nisi forsan talia fuerint propter que sedes apostolica sit 
merito consulenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, XV Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno 
Tertiodecimo.
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1206

1391 novembre 2, Avinyó

Climent VII mana al prior del monestir de Sant Pau (del Camp) de Barcelo-
na que concedeixi al vicari de l’abadessa i al convent del monestir de 
Sant Antoni de Barcelona de l’orde de santa Clara que els testaments 
de Bernat Pellisser i la seva dona Guillema es portin a terme en les 
condicions estipulades de convertir tots els seus béns en causes pies.
A Montserrat, Arxiu del Monestir Sant Benet, Fons Monestir Santa Clara de 

Barcelona, núm. 854.
a Butlla amb fil de cànem.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. priori 
monasterii sancti Pauli Barchinonensis per priorem soliti gubernari 
salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis pro parte dilecti 
filii .. perpetui vicarii parrochialis ecclesie de Mari Barchinonensis 
et dilectarum in Christo filiarum .. abbatisse et conventus monas-
terii sancti Antonii Barchinonensis ordinis sancte Clare ac sororum 
Peneditricum nuncupatarum de Penitencia Barchinonensi petitio 
continebat, quod olim quondam Bernardus Pellisserii laicus condens 
de bonis suis in sua voluntate ultima testamentum in eodem testa-
mento quondam Guillermam uxorem suam usufructuariam omnium 
et singulorum bonorum rerum et iurium suorum dimisit ac voluit, 
quod finito huiusmodi usufructu omnia bona predicta venderentur 
et precia eorum converterentur in illas pias causas, quas manumis-
sores ipsius Guillerme vellent et eligerent instituendo sibi universales 
heredes deum et animam suam ac huiusmodi pias causas, et quod 
subsequenter eodem Bernardo ab hac luce subtracto dicta Guillerma 
usufructuaria in bonis ipsis existens ac dotem et nonnulla alia bona 
propria possidens quinquaginta libras monete Barchinonensis censuales 
a dilectis filiis universitate Barchinonensibus legitime emptionis titulo 
acquisivit et demum condens similiter de bonis suis in sua voluntate 
ultima testamentum predictas quinquaginta libras ecclesie ac monas-
terio memoratis et domui dictarum sororum videlicet quinquaginta 
solidos ecclesie pro uno anniversario in eadem ecclesia pro anima 
dicti Bernardi perpetuo celebrando et viginti septem et dimidiam 
monasterio tam pro missis inibi celebrandis redimendis captivis ac 
aliis piis operibus faciendis pro sue et dicti Bernardi animarum salute 
necnon viginti libras domui memoratis pro vestitu sororum ipsarum 
in eodem testamento dimisit, in ceteris bonis suis Christi pauperes 
sibi universales instituendo heredes, quodque postmodum dicta Guil- 
lerma viam universe carnis ingressa dilectus filius Franciscus Leral 
clericus Barchinonensis asserens se procuratorem pauperum Christi 
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et piarum causarum per venerabilem fratrem nostrum Raymundum 
Barchinonensem episcopum deputatum et quod dicta Guillerma plu-
ra bona dicti Bernardi rapuerat quodque illa in inventario quod de 
bonis dicti Bernardi fecerat ponere omiserat ac prefatas quinquagin-
ta libras de bonis dicti Bernardi non inventariatis emerat prefatos 
vicarium abbatissam conventum et sorores super hoc petendo pro-
nunciari decerni et declarari dictas quinquaginta libras fuisse et esse 
emptas seu saltem verisimile fuisse per dictam Guillermam de bonis 
dicti viri sui per eam retentis et occupatis et non inventariatis et 
illas legari non potuisse in preiudicium piarum causarum et Christi 
pauperum predictorum coram dilecto filio .. officiali Barchinonensi 
non ex delegatione apostolica traxit in causam, idemque officialis in 
huiusmodi causa procedens diffinitivam contra predictos vicarium 
abbatissam conventum et sorores sententiam promulgavit, a qua pro 
parte dictorum vicarii abbatisse conventus et sororum fuit ad sedem 
apostolicam appellatum. Quare pro parte vicarii abbatisse conventus 
et sororum nobis fuit humiliter supplicatum, ut cum ut premittitur 
omnia bona dicti Bernardi in pias causas fuerint convertenda ac pre-
dicte quinquaginta libre ad huiusmodi pias causas legate existant pie 
cum ipsis agere in premissis de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue per 
apostolica scripta mandamus, quatinus si per summariam informa-
tionem tibi constiterit quod idem Bernardus voluerit et ordinaverit, 
quod finito huiusmodi usufructu omnia bona sua ut premittitur in 
pias causas converterentur, prefatis vicario abbatisse et conventui ac 
sororibus auctoritate nostra concedas, quod dimissiones huiusmodi 
per dictam Guillermam ecclesie monasterio et domui predictis facte a 
tempore obitus dicte Guillerme valeant et plenum sortiantur effectum, 
sententia et aliis supradictis non obstantibus quibuscunque. Volumus 
tamen quod per presentes episcopo et Francisco predictis quominus 
expensas per eos legitime in huiusmodi lite factas si constiterit eandem 
sententiam fore iustam petere et exigere prout rationis fuerit valeant 
nullum preiudicium generetur.

Dat. Avinione, IIII Nonas Novembris, pontificatus nostri anno 
Quartodecimo.

1207

1392 març 7, Avinyó

Climent VII confirma l’arbitri de l’arquebisbe Garcia (Fernández d’Heredia) 
de Saragossa sobre la qüestió entre el capítol de Vic i Ferran (Pérez 

1207
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Calvillo), bisbe de Tarassona i en temps passat bisbe de Vic, sobre les 
pensions, distribucions i procuracions de l’església de Vic. L’arbitri 
de l’arquebisbe Garcia de Saragossa és del 24 de desembre de 1389.

 A Vic, Arxiu Capitular, calaix 10-2, s/n.
 a Butlla amb fil de seda.

CLEMENS VII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI ME-
MORIAM. Ea que sunt iudicio vel concordia terminata ne in recidive 
contencionis scrupulum relabantur apostolico nos decet munimine 
roborare. Sane peticio pro parte dilectorum filiorum capituli ecclesie 
Vicensis ac prepositorum mensium Februari Marcii et Octobris in 
eadem ecclesia nobis exhibita continebat, quod orta dudum inter eos 
et venerabilem fratrem nostrum Fernandum Tirasonensem tunc Vi-
censem episcopum super quibusdam pensionibus quas dicti capitulum 
et prepositi ab episcopo Vicensi pro tempore existente et eius mensa 
episcopali se habere debere ac nonnullis distributionibus et procura-
tionibus quas episcopus prefatus ab eisdem capitulo se recipere de-
bere necnon iurisdictione et punitione criminum que per canonicos 
et personas dicte ecclesie committuntur pro tempore, quas episcopus 
prefatus ad se solum pertinere asserebant et nonnullis aliis articulis 
materia questionis. Tandem partes ipse pro bono pacis et concordie 
in venerabilem fratrem nostrum Garsiam archiepiscopum Cesaraugu-
stanum tanquam in arbitrum arbitratorem seu amicabilem composi-
torem sub certis forma et penis compromittere curaverunt ac com-
promissum huiusmodi tenere et observare medio iuramento promi-
serunt idemque archiepiscopus huiusmodi compromisso in se suscep-
to et eius forma servata equum tulit arbitrum inter partes prout in 
instrumento publico inde confecto dicti archiepiscopi sigillo munito, 
cuius tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus plenius 
continetur. Et subsequenter pro parte dicti episcopi nobis exposito 
quod huiusmodi arbitrium in magnum preiuditium dicti episcopi ac 
mense episcopalis Vicensis prolatum fuerat et quod ipse episcopus 
timore iuramenti et penarum in compromisso huiusmodi appositorum 
et non alias ipsum arbitrium emologaverat. Nos causam quam ipse 
contra eosdem capitulum et prepositos movere intendebat venerabili 
fratri nostro .. episcopo Penestrino audiendam commisimus et fine 
debito terminandam, non obstante quod causa ipsa de sua natura ad 
Romanam curiam legitime devoluta et in ea tractanda et finienda non 
esset cum potestate relaxandi iuramentum et absolvendi ipsum a 
penis in huiusmodi compromisso appositis ac restituendi eum in 
integrum et ad appellandum seu recurrendum ad arbitrium boni viri 
idemque episcopus Penestrinus in causa huiusmodi ad nonnullos actus 
citra tamen litis contestacionem inter partes ipsas processit ac